
 

 

Møteprotokoll 

 
Utvalg: Oppvekstutvalget 
Møtested: Høgåsmyra barnehage / Rissa helsetun 
Dato: 16.11.2017 
Tid: 09:00-15:00 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Aud Dagmar Ramdal Leder IF-SP 
Daniel Lyngseth Fenstad Nestleder IF-HØ 
Sigrid Topsøe Strøm 
Gilleberg 

Medlem IF-SV 

Rune Tveiten Medlem IF-AP 
Stefan Hansen Medlem IF-V 
Lillian Nøst Medlem IF-HØ 
Gerd Janne Husby Medlem IF-AP 

 
Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Malin Lyng MEDL IF-HØ 
   

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Finn Yngvar Benestad Oppvekstsjef  
Laila Bragstad Enhetsleder skole  
Aiga Berg Avdelingsleder integrering og innvandring 
Karin Lein Leder pedagogisk-psykologisk tjeneste  
Bente Butli Enhetsleder barnehage 

 
 
Merknader:  
Ingen merknader til innkalling og dermed godkjent. 

Drøftingssaker: 

DR: Foreldreveiledning ICDP 
Oppvekstutvalgets behandling 
Bente orienterte om det som er gjort siden forrige møte. Det er aktuelt å sertifisere 12 nye 
veiledere og resertifisere 8 som har tatt utdanningen tidligere. I tillegg kan det være aktuelt med 
videreutdanning av noen veiledere for minoritetsspråklige familier. BUF-etat koster 
opplæringen, kommunens kostnader er knyttet til frikjøp og reise. Det er snakk om i underkant 
av 200 000 kr.  
 



Oppvekstutvalgets vedtak 
I budsjett 2018 settes 200 000 kr av på ansvar 200 til skolering av veiledere i ICDP. Pengene 
hentes fra ansvar 205 - tilskudd til private barnehager - der det er blitt ledige midler som kan 
brukes til dette formålet. 
 

DR: Utredning om ungdomsskolestruktur 
Oppvekstutvalgets behandling 
Finn Yngvar Benestad orienterte om utviklingen i saken. Han har innhentet tilbud fra Eggen 
Arkitekter AS for å gjennomføre en mulighetsstudie/skisseprosjekt for alternativene b og d i 
utredningsmandatet. Deres timeestimat er følgende:  
Mulighetsstudie/skisseprosjekt alternativ b (elevtallsøkning ca 30 elever/trinn)                  65 
timer 
Mulighetsstudie/skisseprosjekt alternativ d (elevtallsøkning ca 50 elever/trinn)                  75 
timer 
Kostnadsoverslag begge 
alternativ                                                                                                          25 timer 
Sum:                                                                                                                                                  
                 165 timer 
 
Timepris varierer mellom 990 og 1200 kr per time, avhengig av kvalifikasjoner og erfaring.  
 
Oppvekstutvalgets innstilling 

 Oppvekstutvalget vil begrense Eggens mulighetsstudier til å gjelde alternativ d.  
 Brannutredning vil komme i tillegg, men her har vi noe materiale allerede. 
 Utgifter til prosjekteringen bør dekkes av omstillingsmidler for Indre Fosen.  
 Utredningsarbeidet utsettes ikke i påvente av fylkestingets vedtak om plassering av 

videregående skole.  
 Endelig vedtak i kommunestyret om ungdomsskolestruktur bør vente til det foreligger 

endelig vedtak i fylkestinget om plassering av videregående skole.  
 

DR: Åpen post 

 Daniel Fenstad: Pedagogenes planleggingstid i barnehagene. Han mener det bør letes 
etter kreative måter å løse dette på. Administrasjonen bes om å komme med konkrete 
innspill som grunnlag for en drøfting i et senere møte i oppvekstutvalget. 

 
Orienteringssaker 

OS: Høgåsmyra barnehage 
Styrer Anne Kristin Utseth ga oss en orientering om Høgåsmyra barnehage og en omvisning i 
bygget. Barnehagen ble sto ferdig i august 2010 med plass til 96 ekvivalenter. Barnehagen er 
helt full. (+ litt til) med 4 avdelinger med 24 ekvivalenter på hver og 4 voksne pr avdeling.  
De er godt fornøyd med barnehagen og uteområdet. De har uteområde både foran og bak 
barnehagen, og masse gode turmuligheter i nærområdet med gapahuker og lavvo og 
skimuligheter på snøføre.  
Skole, basseng for førskolegruppa, bibliotek, basishallen/hallen, dagsentret, andre barnehager, 
Langsand, Botn, Strømmen – alt er innen rekkevidde. 
Det er 26 i personalgruppa. Disse har lang erfaring og mye faglig utdannelse. Barnehagen har pr 
dags dato tre stk på barne- og ungdomsarbeider-utdanningen på Fosen. Når de er ferdig 



utdannet, er det kun 2 stk som ikke har fagutdanning. De har til gjengjeld lang ansiennitet i 
barnehagearbeid. 
 
Mangfold:  
Høgåsmyra barnehage har stort mangfold i barnegruppa og i personalgruppa.  
 
Det er nesten 20 % minoritetsspråklige barn i barnegruppa 

 Barnehagen har også vikarer med minoritetsspråklig bakgrunn. (Romania, Litauen, 
Latin-amerika..) 

 Elever fra voksenopplæringen har språkpraksis i barnehagen.  
 Alt dette er en stor berikelse for barnehagen. Det gir oss mye – på mange måter.  

o Økt kjennskap til andre kulturer, mat, tradisjoner, feiringer, danser, pynting osv… 
o Utfordringer knyttet til tolk, misforståelser, barn som trenger hjelp til å forstå 

barnehagen, som kommer til Norge og ikke skjønner språk, lukter, kultur, annen 
mat osv… 

o Barn som starter på småbarn takler dette bedre enn om de starter på en 
storbarnsavdeling med en gang (utfordring for begge parter) 

 Personalet er trygg på dette med å ta imot barn fra andre kulturer i barnehagen. Dette er 
selvlært over tid. Godt å ha det her på plass i personalet. (tegn, mimikk, lyder, bilder, 
tolk …). 

Barnehagen bruker 4 årsverk på spesialpedagogisk hjelp og styrking av barn med nedsatt 
funksjonsevne. Dette medfører 

 mye spennende og mye utfordrende arbeid  
 mye utstyr (forflytningshjelpemidler, treningsapparater m.v.) 
 mange møter og rapporter 
 observasjoner  
 mye veiledning av barn og foreldre 
 mer samarbeid med andre instanser; PPT, barneverntjenesten, ergo- og 

fysioterapitjenesten, Tronsletten, Statped, sykehus, helsestasjon, BUP … 

Satsningsområder: 
 Grønt Flagg barnehage: kompostering, kildesortering, gjenbruk av resirkulerbare 

materialer og kjøkkenhage. Fra nyttår vil Høgåsmyra barnehage ha fokus på mer 
samarbeid mellom barnehagen og dagsentret. Gjøre mer sammen. Glede mellom 
generasjoner.  

o Kunst av søppel, plukker søppel, vasker og benytter mye i aktiviteter med barna,  
o Barnehagen er blitt god på dette. J  

 Bakom, BArnehagebasert KOMpetanseutvikling for barnehagene på Fosen. Prosjekt 
over 3 år. Satsingen innebærer at alle ansatte skal ta del i kompetanseutvikling på egen 
arbeidsplass. På Høgåsmyra har de valgt å satt fokus på voksenrollen i leiken. «Hvordan 
kan jeg utvikle barns leikekompetanse?» 

 Tett på realfag. Vet ikke om dette har fått så godt rotfeste i oss, men noen er blitt mer 
bevisst realfag. 

 Ny rammeplan som krever mer av oss alle i personalgruppa.  

Utfordringer:   
 Det er 400 % stilling på avdelinger med 24 barn. Men barnas oppholdstid er mye lengre 

enn de ansatte arbeidstid. I realiteten er det kun full bemanning på avdelingene mellom 
kl 10 og 13.15  



 Det er en styrke med 2 pedagoger per avdeling, men samtidig gir det en utfordring i 
forhold til å få gjennomført planleggingstiden i løpet av dagen. Hver pedagog skal ha 4 
timer per uke til planarbeid innenfor sin arbeidstid. På småbarnsavdelingene går det 
ganske greit, men på storbarn blir det til tider vanskelig. 2 pedagoger per avdeling med 
plantid utgjør 32 timer i uka. Dette tilsvarer 85 % stilling som går med til planarbeid på 
Høgåsmyra barnehage.  

 Avd.møter, avd.ledermøte, amu-møte, verneombudsmøter, fagforbundet, 
ansvarsgruppemøter, møter med ergo/fysioterapitjenesten, foreldresamtaler, møter med 
helsestasjon, PPT, barneverntjeneste, skole, Statped, Tronsletten, tolketjeneste …  

 Alle har krav på pause, og selv om den ikke er betalt, skal den gjennomføres mens barna 
er i barnehagen. 

 Barnegruppene har endret seg det siste årene, mer fart og flere som trenger veiledning og 
ekstra hjelp og støtte i dagen sin. Mer foreldreveiledning.   

 Vanskelig å gjennomføre møter på dagtid. (på storbarns) 
 26 ansatte – innebærer 26 ukeverk for å avvikle den femte ferieuka, som må foregå 

utenom fast ferieavvikling.  
 Mye rapportering og dokumentasjon. 

Summen av alt dette er at jobbpresset i barnehagen er større enn det var tidligere. Mere fart – 
mindre rolige stunder.  Flere oppgaver og flere som trenger hjelp på ulike vis.  

 

OS: Indre Fosen pedagogisk-psykologiske tjeneste 

Tove Karin Lein viste rundt i lokalene på helsetunet, der PP-tjenesten har sine kontorer. Hun ga 
en halvtimes presentasjon om  

 PP-tjenestens mandat  
 Innholdet i deres sakkyndige vurderinger 
 PP-tjenestens systemrettede og individrettede arbeid 
 Kvalitetskriteriene i PP-tjenesten 
 Mange konkrete case som illustrerer hvordan PP-tjenesten arbeider i ulike typer saker.  

Tove Karin Leins presentasjon sendes ut til utvalgsmedlemmene sammen med møteprotokollen. 
 
 
 
 
 
Saksnr Sakstittel  Lukket 
PS 19/17 Budsjett 2018 og økonomi- og handlingsplan 2019-2021  
PS 20/17 Anmodning fra IMDi om bosetting av flyktninger i 2018  
PS 21/17 Lokale retningslinjer for tildeling av offentlig tilskudd til 

private barnehager i Indre Fosen kommune 2018 
 

PS 22/17 Lokal forskrift om skolekretsgrenser i Indre Fosen kommune  
 
 



 

PS 19/17 Budsjett 2018 og økonomi- og handlingsplan 2019-2021 

Rådmannens innstilling: 
1. Rådmannens forslag til budsjett 2018 og økonomi- og handlingsplan 2019-2021 vedtas 

som fremlagt. 
2. Låneopptak til investeringer i 2018 i henhold til regnskapsskjema 2 A med inntil kr 

304,5 mill. delegeres til rådmannen. 
3. Låneopptak til startlån i 2018 i henhold til regnskapsskjema 2 A med kr 15 mill. 

delegeres til rådmannen. 
4. Prisliste for kommunale avgifter og gebyrer i 2018 vedtas som framlagt. 

 
Saksprotokoll i Arealutvalget - 16.11.2017  
 
Behandling: 
 
Forslag fra Arealutvalget til Fellesnemnda: 

1. Det tas inn ny bevilging i investeringsbudsjett 2018 for prosjekt «Bytte overvannsrør ved 
Vanvikanhallen» kr 1,5 mill. 

2. Det tas inn nytt prosjekt i investeringsbudsjett 2018 «Utbedring avløp Vinnalia» med kr 
1,6 mill. 

 
Enstemmig vedtatt.  
 
Endelig vedtak: 
 
Forslag fra Arealutvalget til Fellesnemnda: 
 

1. Det tas inn ny bevilging i investeringsbudsjett 2018 for prosjekt «Bytte overvannsrør ved 
Vanvikanhallen» kr 1,5 mill. 

2. Det tas inn nytt prosjekt i investeringsbudsjett 2018 «Utbedring avløp Vinnalia» med kr 
1,6 mill. 

 
 
Saksprotokoll i Oppvekstutvalget - 16.11.2017  
 
Behandling: 
 
Økonomisjef Ørjan Dahl presenterte budsjett 2018 og økonomi- og handlingsplan 2019-2021. 
Presentasjonen tilsvarer den rådmannen ga fellesnemnda 9. november. Sonetilskuddet er fortsatt 
ikke avklart, selv om kommunen har fått positive, muntlige signaler fra departement og 
fylkesmann. Rådmannen har lagt 5 millioner kroner inn i budsjett 2018 , men håper på 3 
millioner kroner ekstra, slik at vi ender opp med 8 millioner i sonetilskudd.  
Gjeldskostnadene vil øke fra 65 millioner kroner i 2018 til 76 millioner kroner i 2021. Dette vil 
merkes i budsjettrammene til drift i årene framover.  
Nye beregninger viser at det er budsjettert med 1,3 millioner kroner for mye til tilskudd til 
private barnehager. Disse pengene kan overføres fra ansvar 205 (fellesutgifter oppvekst) til 
ansvar 200 (oppvekstsjef) til fordeling på virksomhetene.  
  
Votering oppvekstutvalgets innstilling til fellesnemnda: 
 



1. Oppvekstutvalget tar rådmannens innstilling til orientering. 
2. Det legges i budsjett 2018 opp til bruk av 4 mill kr av flyktningefondet til å drive 

voksenopplæring. Flyktningefondet er per i dag på 4,5 mill kr. Det betyr at vi bruker opp 
det aller meste av fondet og ikke har noe å drive voksenopplæring for i 2019, dersom det 
ikke kommer nye flyktninger. Organisering av voksenopplæringen i Indre Fosen 
kommune må settes på agendaen tidlig i 2018.   

3. Grunnskolene er de som har fått størst reell nedgang. Det foreslås derfor å styrke skole 
med 1,1 mill kr, som overføres fra ansvar 205 (tilskudd til private barnehager) til ansvar 
200 (oppvekstsjef) til fordeling mellom skolene utover året.  

4. Det overføres 200 000 kr fra ansvar 205 (tilskudd til private barnehager) til ansvar 200 
(oppvekstsjef) til skolering av veiledere i foreldreveiledningsprogrammet ICDP. ICDP er 
et viktig forebyggende tiltak som oppvekstutvalget prioriterer høyt. 

 
Enstemmig vedtatt 
 
 
Oppvekstutvalgets innstilling til fellesnemnda: 
 

1. Oppvekstutvalget tar rådmannens innstilling til orientering. 
2. Det legges i budsjett 2018 opp til bruk av 4 mill kr av flyktningefondet til å drive 

voksenopplæring. Flyktningefondet er per i dag på 4,5 mill kr. Det betyr at vi bruker opp 
det aller meste av fondet og ikke har noe å drive voksenopplæring for i 2019, dersom det 
ikke kommer nye flyktninger. Organisering av voksenopplæringen i Indre Fosen 
kommune må settes på agendaen tidlig i 2018.   

3. Grunnskolene er de som har fått størst reell nedgang. Det foreslås derfor å styrke skole 
med 1,1 mill kr, som overføres fra ansvar 205 (tilskudd til private barnehager) til ansvar 
200 (oppvekstsjef) til fordeling mellom skolene utover året.  

4. Det overføres 200 000 kr fra ansvar 205 (tilskudd til private barnehager) til ansvar 200 
(oppvekstsjef) til skolering av veiledere i foreldreveiledningsprogrammet ICDP. ICDP er 
et viktig forebyggende tiltak som oppvekstutvalget prioriterer høyt. 

 

PS 20/17 Anmodning fra IMDi om bosetting av flyktninger i 2018 

Rådmannens innstilling: 
Indre Fosen kommune stiller seg positiv til bosetting av 10 flyktninger i 2018. 

 
Saksprotokoll i Oppvekstutvalget - 16.11.2017  
 
Oppvekstutvalgets behandling: 
 
Aiga Eglite Berg orienterte om IMDis anmodning om bosetting av 10 nye flyktninger i 2018. 
10 flyktninger er i minste laget for å kunne drive rasjonelt. Det vil kreve store justeringer internt 
i enheten.  
 
Forslag fra et samlet oppvekstutvalg:  
Dersom andre kommuner takker nei til IMDis anmodning om bosetting, ønsker Indre Fosen 
kommune å ta imot ytterligere 10 flyktninger.  
 
Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt med oppvekstutvalgets tillegg.   
  



Oppvekstutvalgets innstilling: 
 

1. Indre Fosen kommune stiller seg positiv til bosetting av 10 flyktninger i 2018. 
2. Dersom andre kommuner takker nei til IMDis anmodning om bosetting, ønsker Indre 

Fosen kommune å ta imot ytterligere 10 flyktninger i 2018. 
 
 

PS 21/17 Lokale retningslinjer for tildeling av offentlig tilskudd til private barnehager i 
Indre Fosen kommune 2018 

Rådmannens innstilling: 
1. Retningslinjer for tildeling av offentlig tilskudd til private barnehager i Indre Fosen 

vedtas slik de er forelagt. 
2. Retningslinjene trer i kraft 1. januar 2018.   

 

Saksprotokoll i Oppvekstutvalget - 16.11.2017  
 
Oppvekstutvalgets behandling:  
Bente Butli orienterte om arbeidet med de lokale retningslinjene. Hun har hatt møter med 
styrerne i de private barnehagene under utarbeidelsen.  
 
Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.  
Hvis denne saken ikke trenger å løftes inn i fellesnemnda, trekkes den som sak der, og 
oppvekstutvalgets vedtak blir det endelige vedtaket. Oppvekstsjefen avklarer dette med 
rådmannen.  
  
Oppvekstutvalgets vedtak: 
 

1. Retningslinjer for tildeling av offentlig tilskudd til private barnehager i Indre Fosen 
vedtas slik de er forelagt. 

2. Retningslinjene trer i kraft 1. januar 2018. 
 
 

PS 22/17 Lokal forskrift om skolekretsgrenser i Indre Fosen kommune 

Rådmannens innstilling: 
1. Kapitlene 3-5 i lokal forskrift om skolekretsgrenser i Indre Fosen kommune vedtas slik 

de foreligger.  
2. For kapittel 4.4 velges alternativ A med denne ordlyden: 

a. Indre Fosen kommune har fritt skolevalg. Søknader om skoleplass ved annen skole 
enn nærskolen behandles av rådmannen. Skolebytte skjer til vanlig ved oppstart nytt 
skoleår eller kalenderår. Så fremt det er ledig kapasitet i annen skole enn nærskolen, 
skal søknaden innvilges. 

b. Barna skal gis anledning til å uttale seg før søknad om skolebytte fremmes. Når 
barna er over 12 år, skal det legges stor vekt på hva barna mener. 

c. I vedtaket vil det vanligvis ligge forutsetninger om at foresatte dekker ev. 
merutgifter til skoleskyss. Fylkeskommunens angivelse av akseptabel 
reisetid/ventetid kommer ikke til anvendelse for elever som går på annen skole enn 
nærskolen. 



 
Saksprotokoll i Oppvekstutvalget - 16.11.2017  
 
Oppvekstutvalgets behandling: 
Finn Yngvar Benestad redegjorde for hvorfor rådmannen har landet på sin innstilling.  
Oppvekstutvalget mener det bør synliggjøres i svarbrevet til søknad om fritt skolevalg at 
klageadgangen også gjelder for skyssvedtaket.  
  
Forslag fra Aud Dagmar Ramdal (SP):  
Punkt 2a tredje ledd i innstillingen endres til : «Skolebytte skjer ved oppstart nytt skoleår eller 
ved terminstart i slutten av januar.»  
  
Forslag fra Sigrid Gilleberg (SV):  
Punkt 2 i innstillingen vedtas med ordlyden i alternativ B i høringsutkastet. 
 
Voteringer: 
 
Rådmannens innstilling satt opp mot Gillebergs forslag:  
Rådmannens innstilling ble vedtatt mot 1 stemme (Gilleberg). 
 
Rådmannens innstilling satt opp mot Ramdals forslag: 
Ramdals forslag ble vedtatt mot tre stemmer (Fenstad, Husby og Nøst).  
  
 
Oppvekstutvalgets innstilling: 
 

1. Kapitlene 3-5 i lokal forskrift om skolekretsgrenser i Indre Fosen kommune vedtas slik 
de foreligger. 

2. For kapittel 4.4 velges alternativ A med denne ordlyden: 
a) Indre Fosen kommune har fritt skolevalg. Søknader om skoleplass ved annen skole 

enn nærskolen behandles av rådmannen. Skolebytte skjer ved oppstart nytt skoleår 
eller ved terminstart i slutten av januar. Så fremt det er ledig kapasitet i annen skole 
enn nærskolen, skal søknaden innvilges.  

b) Barna skal gis anledning til å uttale seg før søknad om skolebytte fremmes. Når 
barna er over 12 år, skal det legges stor vekt på hva barna mener.  

c) I vedtaket vil det vanligvis ligge forutsetninger om at foresatte dekker merutgifter til 
skoleskyss. Fylkeskommunens angivelse av akseptabel reisetid/ventetid kommer ikke 
til anvendelse for elever som går på annen skole enn nærskolen.  

 
 


